26. İ. H. Uzunçarşılı, *Osmanlı Tarihi*, III/1, 3. Basım, Ankara 1983, s. 71 vd; Mustafa Cezar ve diğerleri (haz.), *Mufassal Osmanlı Tarihi*, III, İstanbul 1959, ss. 1603-1607 (bundan sonra Mufassal olarak kısaltılacak).
27. Bkz. Selânikî Mustafa Efendi, *Tarih-i Selânikî (1003-1008/1595-1600)*, haz. M. İpşirli, İstanbul, 1989, ss. 433-436. Dönemi hakkında ayrıntılı bilgi için ayrıca bkz. Solakzade, *Târih-i Solakzade*, İstanbul 1297, ss. 620-683; Kâtip Çelebi, *Fezleke*, İstanbul, 1268-67, c. I, ss. 43-218; M. T. Gökbilgin, "Mehmed III", *İA*, VII, ss. 535-547; Uzunçarşılı, III/1, ss.

Yeniçeri-sekban çekişmesi ve bunun sistemdeki yansımaları için ayrıca bkz. İnalçık, "Military and Fiscal Transformation".
36. Celâlî İsyancıları için bkz. Mustafa Akdağ, Türk Halkının Dirlik ve Düzenlik Kavgası-Celâlî İsyancıları, Ankara 1975; W. J. Griswold, The Great Anatolian Rebellion, 1000-1021/1591-1611, Berlin 1983 (Türkçesi: Anadolu'da Büyük İsyân, 1591-1611, çev. Ü. Tansel, İstanbul 2000). Osmanlı Devleti'nin bu olaylara karşı güttüğü siyaseti merkezleşme yönelimi çerçevesinde irdeleyen bir etüt için bkz. K. Barkey, Eşkiyalar ve Devlet-Osmanlı Tarzı Devlet Merkezleşmesi, çev. Z.

- Peirce, L., Harem-i Hümayun-Osmanlı İmparatorluğunda Hükümrânlık ve Kadınlar, çev. A. Berktaş, İstanbul 1996.
- Sanvory, M. N., “Safevî İran’ı”, İslâm Tarihi Kültür ve Medeniyeti, kısmın çevirisi, Mehmet Maksudoğlu, ed. P. M. Holt-A. K. S. Lambton-B. Lewis, İstanbul 1988, c. I, ss. 399-428.
- Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî (1003-1008/1595-1600), haz. M. İpşirli, İstanbul, 1989.
- Sertoğlu, M., “Tûğî Tarihi”, Belleten, 43/XI, 1947, 489-514.
- Shaw, Stanford, Osmanlı İmparatorluğu ve Modern Türkiye, I, çev. M. Harmancı, İstanbul 1982.

II. VİYANA SEFERİNE KADAR XVII. YÜZYIL

Silahdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Silahdar Tarihi, İstanbul 1928, c.